
Sbírka zákonů a nařízení, č. 267. 1591

(2) Spory pracovními rozuměti dlužno 
spory z poměru pracovního, služebního a učeb
ního ve smyslu §§ 1 a 2 zákona o pracovních 
soudech.

§ 26.
Toto nařízení nabude účinnosti dnem 1. 

ledna 1932. Provede je ministr spravedlnosti 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Udržal v. r.
Dr. Beneš v. r.
Dr. Slávik v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r.a
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r.

Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

217.

Vládní nařízení 
ze dne 22. prosince 1931,

kterým se upravuje náhrada hotových vydání
a ušlého výdělku přísedících pracovních 

soudů.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 11 zákona ze dne 4. července 1931, č. 
131 Sb. z. a n., o soudnictví ve sporech z po
měru pracovního, služebního a učebního 
(o pracovních soudech):

§ 1-

Přísedícím pracovních soudů, kteří mají 
bydliště mimo sídlo soudu, jehož jsou příse
dícími, přísluší náhrada hotových vydání spo
jených s cestou z bydliště do sídla soudu, 
s pobytem v sídle soudu a se zpáteční cestou, 
a to:

1. jízdné po železnici ve III. tř. nebo po pa- 
rolodi ve II. tř. a, nebylo-ii by jich, náhrada 
za použití jiného hromadného dopravního pro
středku; má-li přísedící nárok na zlevněnou 
nebo volnou jízdu, přísluší mu toliko náhrada 
za snížené jízdné nebo mu náhrada jízdného 
vůbec nepřísluší;

2. trvalo-li zasedání několik dnů za sebou 
nebo nebylo-li v den zasedání již možno na- 
stoupiti zpáteční cestu, nocležné denně 20 Kč;

3. trval-li pobyt na cestě a v místě soudu 
více než 8 hodin, stravné denně 20 Kč.

§ 2.
(1) Kromě náhrady hotových vydání podle 

■§ 1 přísluší přísedícím pracovních soudů ná
hrada ušlého výdělku, a to:

1. trvalo-li zasedání nejvýše 5 hodin, část
kou 30 Kč,

2. trvalo-li zasedání déle než 5 hodin, část
kou 50 Kč za každý den zasedání.

(2) Náhrada ušlého výdělku podle odst. 1. 
přísluší přísedícím ze stavu zaměstnanců vů
bec, ze stavu zaměstnavatelů však jen potud, 
pokud jim byla podle zákona ze dne 15. června 
1927, č. 76 Sb. z. a n., o přímých daních, po
sledním pravoplatným předpisem předepsána 
výdělková daň z ryzího výtěžku nepřesahují
cího částku 30.000 Kč, anebo neprovozují-lí 
podniku podrobeného výdělkové dani, důcho
dová daň z důchodu nepřesahujícího^ částku 
30.000 Kč ročně. Zaměstnavatelé, kteří nejsou 
výdělečně činní, nemají nároku na náhradu 
podle odst. 1. vůbec.

§ 3.
(1) Hotová vydání a ušlý výdělek hradí se 

přísedícím pracovních soudů z úřední zálohy 
soudu, o jehož přísedící jde.

(2) Nárok na náhradu podle §§ 1 a 2 buď 
uplatněn do 15 dnů po dni výkonu. Rozhoduje 
o něm předseda pracovního soudu.

§ 4.
Ustanovení tohoto nařízení o přísedících 

pracovních soudů platí obdobně i o jejich ná
hradnících, jakož i o přísedících a náhradní
cích jmenovaných pro oddělení okresních 
soudů pro pracovní spory a pro.soudy odvo
lací.

§ 5.
Toto nařízení nabude účinnosti dnem 1. 

ledna 1932. Provede je ministr spravedlnosti 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Udržal v. r.
Dr. Beneš v. r.
Dr. Slávik v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r.

Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.


